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W odpowiedzi na pismo z dnia 13.05.2019 r.  przedstawiam informację na temat analizy 

projektów organizacyjnych szkół oraz sytuacji finansowej w placówkach oświatowych z terenu 

Gminy Ciechanowiec sporządzoną na podstawie sprawozdań otrzymanych od dyrektorów 

placówek. 

1. Szkoła Podstawowa im. Mikołaja Kopernika w Ciechanowcu: 

Realizacja planu finansowego Szkoły Podstawowej im. Mikołaja Kopernika w Ciechanowcu na rok 

2019 przebiega zgodnie z harmonogramem, w ramach środków ustalonych dla placówki                            

w budżecie Gminy Ciechanowiec. Wydatki płacowe (poza dodatkowym wynagrodzeniem rocznym 

wykonanym w granicach 100%) wg danych na dzień 16 maja 2019 r. wykonano w 42,05% (w tym 

odprowadzone składki od dodatkowego wynagrodzenia rocznego). W związku z funkcjonowaniem 

szkoły w układzie roku szkolnego (1 września – 31 sierpnia) sukcesywnie będą dokonywane 

kolejne analizy wykonania planu finansowego. Ponadto od stycznia b.r. wzrosły wynagrodzenia 

nauczycieli, zapowiadana jest też kolejna podwyżka od września, co wpłynie na dodatkowe 

zwiększenie wykonania w kolejnych miesiącach. Należy również mieć na uwadze, że na realizację 

planu finansowego szkoły znacząco wpłyną dokonywane przez Samorząd zmiany organizacyjne,              

to jest przekształcenie od września br. Szkoły Podstawowej w Radziszewie Starym w filię Szkoły 

Podstawowej im. Mikołaja Kopernika w Ciechanowcu, a co za tym idzie – przejęcie pracowników 

w/w placówki. 

Niepokojący jest fakt bardzo wysokiego wykonania wydatków na zakup oleju opałowego do 

budynku przy ul. 11 Listopada (77,04% w §4210) oraz energii elektrycznej do budynku przy ul. 

Sosnowej (60,29% w §4260). Wiąże się to ze znacznie wydłużonym tegorocznym okresem 

grzewczym oraz utrzymującymi się bardzo wysokimi cenami oleju opałowego. Wydatki w ramach 

pozostałych paragrafów są wykonywane zgodnie 



z harmonogramem, a ewentualne drobne korekty będą dokonywane w ramach planu finansowego 

szkoły. 

2. Szkoła Podstawowa w Łempicach: 

Dochody i wydatki szkoły są realizowane zgodnie z planem finansowym szkoły na 2019 r. 

Podwyżki  płac dla nauczycieli zostały zrealizowane zgodnie z Rozporządzeniem MEN z dnia 25 

lutego  2019 r.  Poziom wykonania planu finansowego po czterech miesiącach 2019 r. wynosi:                                                                            

- w rozdziale 80101 (szkoły podstawowe) - 43,9%, wynagrodzenia osobowe- 42%, 

- w rozdziale 80103 (oddziały przedszkolne )-32%, 

- w rozdziale 80146 (dokształcanie i doskonalenie  nauczycieli)-22%, 

- w rozdziale 80148 ( stołówki szkolne i przedszkolne)-27%. 

Poziom wykonania planu finansowego za kolejne cztery miesiące będzie utrzymywał się                          

na zbliżonym poziomie, ponieważ szkoła pracuje w miesiącach styczeń-sierpień w oparciu o ten 

sam arkusz organizacyjny. Dokładniej prognozowane do końca roku kalendarzowego wydatki 

szkoły będzie można oszacować w miesiącu wrześniu po wypłacie pierwszego wynagrodzenia                  

w nowym roku szkolnym. Jednak dotychczasowe wskaźniki procentowe pozwalają domniemywać,                  

że zaplanowane środki finansowe będą niewystarczające ..   

 

 

3. Szkoła Podstawowa w Radziszewie Starym: 

Informuję, że realizacja zaplanowanych zadań przebiega zgodnie z ,,Planem finansowym Szkoły 

Podstawowej w Radziszewie Starym na 2019 r." 

 

4. Przedszkole w Ciechanowcu: 

 

Realizacja planu finansowego na rok 2018 Przedszkola w Ciechanowcu przebiega zgodnie  

z harmonogramem w ramach uchwalonego przez Radę Miejską w Ciechanowcu budżetu Gminy 

Ciechanowiec na rok 2019. Istotnym faktem, nie przewidzianym w planie finansowym na rok 2019, 

jest zwiększenie w przyszłym roku szkolnym - 2019/2020 ilości grup przedszkolnych, co wiąże się 

z potrzebą zatrudnienia dodatkowych osób oraz zakupem niezbędnego wyposażenia sali. 

Wydatki w ramach pozostałych paragrafów wykonywane są zgodnie z harmonogramem,                            

a ewentualne drobne korekty będą dokonywane w ramach planu finansowego Przedszkola               

w Ciechanowcu. 

 



Ponadto przekazuję informację, że przeanalizowano arkusze organizacji szkół i przedszkola 

w wyniku czego stwierdzono: 

W Przedszkolu w Ciechanowcu ze względu na większą liczbę dzieci zgłoszonych utworzono piątą 

grupę, w celu przyjęcia wszystkich chętnych. 

W Szkole Podstawowej w Ciechanowcu rozwiązano dwie umowy o pracę w trybie 225  ustawy                

z dnia 14 grudnia 2016 r. – Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe (Dz.U. z 2017 r. 

poz. 60 z póżn. zm.), przeniesiono dwie nauczycielki oddziałów przedszkolnych do Przedszkola               

w Ciechanowcu. Do projektu wprowadzono wakat wicedyrektora i wykreślono stanowisko 

kierownika świetlicy.  Zostały zmniejszone ilości oddziałów na poziomie klas trzecich z trzech               

do dwóch, klas piątych oraz klas szóstych – z czterech do trzech. 

W Filii w Radziszewie Starym przypadające godziny do realizacji pozostawiono jako wakaty                     

(z zamiarem kontynuacji zatrudnienia dotychczasowych nauczycieli). Jeśli oddziały filii będą 

funkcjonowały od 1 września, godziny te zostaną przydzielone, natomiast jeśli oddziały nie będą 

funkcjonowały, wakaty zostaną wykreślone i odpowiednio zmniejszona liczba godzin w arkuszu. 

Arkusze organizacji szkół zostały przekazane w celu zaopiniowania do Kuratorium Oświaty           

w Białymstoku jako do organu sprawującego nadzór pedagogiczny. 


